Ad primū illorum dico qd nō est incōueniēs

Ad secundā

Questio III

Spino prima

Instatur

Reprobat

Cōfirmatur.

Scia auctoris.

Ad formā qōnis

Instatur pmo

Secundo

Tertio.

Ad pns

plura esse constitutiva alicuius vni? immo vlt
quicquid est aliquod constitutum opz tuc q sunt ibi
aliqua q no sunt eade realr. Unde in compositis
semp sunt plura constitutiva. Ad scdm dico q
constitutivuz scdo modo dictu e vltimuz fm
naturā. ita q no e posterius natura ipso. et isto
modo spiratio actō no e posterior pmitate na
tura. nec e cōverso. De alia pōitate 7 postero
ritate no opz semp vlt. Un etiā aliquo ordine
pmitas e posterior spiratōe. sic e alias dictuz
Ad tertiu dico q circūscripta spiratōe acti
ua no remanet suppositū. h e illud quod e ibi
p̄ter spirationē actiua no e formalr suppositū
tū distingu t̄ realr a spūsancto 7 filio. Et ista
tū postōe sequeret q spiratio actiua no esset
tū constitutiva p̄tis nec etiā aduentitia sibi. 7 iō
no plus p̄bat argumentū q no sit constitutiva
q̄ q no sit aduentitia. Et quod dictuz e p̄us de
filio e verū. qz posito q filius no spiraret tunc
esset dicendū q no constitueret spiratōe actiua
et ita poneret oppositū positi. 7 ideo cōtrario
posito eēt hoc negandū. Et idē argumentum
posset fieri posito q p̄i non generet sed spiret
tūc distingueret realr a spūsancto 7 esset sup
positū distinctū. Ad argumentū principale
dico q si spiratio actio eēt distincta realiter a
pmitate 7 filiatōe sequeret q eēt. iiii. suppo
sita sed no sūt distincte realr. 7 iō sicut eētia
no constituit suppositū distinctū. ita nec spiratō
actio. qz sicut eētia e eadē relr cū oibus rela
tiōib? ita spiratio actio e eadē realr cū pater
nitate 7 filiatōe 7 ideo no constituit distinctū
ab eis.

Distin. xxvii. Questio p̄ma.

Circa distinctio
nem. xxvii. quero. Utrum in
eadē p̄sona sint plures p̄p̄e
tates. Sic. qz spiratio acti
ua 7 p̄mitas dunt realr sūt
in eadē p̄sona. 7 c. Ad ior
est manifesta. Ad ior p̄z qz ille relarōes disti
guunt realr quibus cōrident relarōes distin
cte realr. s̄ spiratio passio 7 filiatio q sūt core
lationes p̄mitatis 7 spiratōis actionis distin
guunt realr. 7 spiratio actio 7 p̄mitas. Pre
terea p̄mitas et generare distinguunt realit.
qz de aliquo p̄dicat p̄mitas de quo no p̄dicat
generare. sicut de essentia. et tū sunt in eadēz
p̄sona. 7 c. Ad oppositū fm damas. omia in
deco sunt idē p̄ter ḡnationē 7 p̄cessionē. sed si i
aliqua p̄sona sunt plures p̄p̄etates no oia pre
ter ista essent idem. Ista questio habet duas
difficultates. Una e d̄ ḡnatōe 7 spiratōe. Alia
est d̄ p̄mitate 7 ḡnare. sicut est tactū in argu
endo. Quātuz ad p̄mū dico p̄ter ad dicta f

precedēti qōne et alias. q p̄mitas 7 spiratio no
sunt plures relarōnes. qz no dunt realr. Scdo
q no sunt idē formalr. Primū p̄z qz quibet p̄so
na est realr quicquid habz nisi q no est alia p̄so
na quā habet. sed si spiratio actio no esset rea
liter p̄mitas. no esset etiā pater p̄ p̄ns. 7 p̄ns
pater no esset spiratio actio. 7 ita no essz quic
quid hz. Preterea. qn in aliquo p̄ se vno cōcur
runt distincta realr. illa constitutiva ip̄z vel sūt
oīno eiūdē rōnis vel alterius rōnis. ita q vñū
sit actus aliud potētia. sed p̄mitas et spiratio
no sunt oīno eiūdē rōnis. qz tūc sicut sūt due
relarōes. ita esset p̄cedendū q sunt due pater
nitates vel due spiratōes. quod est manifeste
falsum. Nec sunt alterius rōnis. ita q vñūz sit
actus 7 aliud potētia. qz nihil potētionale nec
p̄scribibile est in deo. 7 c. Preterea qn aliqua
sunt distincta in deo. no est maior rō quare ali
qua constituat supposita distincta q̄ alia. 7 q̄
rōne p̄mitas. filiatio spiratō passio constituerēt
tria supposita distincta realr. eadē rōne pater
nitas. filiatio. spiratio actio constituerent tria
supposita distincta realr. Scdm scz q no sūt
idem formalr. p̄bo. qz quicquid aliqd̄ verificat d̄
aliquo termino 7 no de alio. aliqd̄ importat p̄
vñū quod no est idem realr vel formaliter euz
importato p̄ aliū. nisi diuersus modus signifi
candi impediatur sed hic in p̄posito no est talis
modus diuersus significandi. et p̄mitas no est
in filio. 7 tū spiratio actio est in filio. 7 no sunt
idem formalr. Circa scdoz dico q illa p̄p̄etas
que est ḡnare. 7 p̄mitas est eadē oibus modis.
nec distinguunt aliquo modo ex natura rei. si
cur oīsum est p̄us. Ad p̄mū principale dico q
no semp distinctis correlatōib? correspondēt
distincte relarōes. nec opz semp tantā distin
ctionē esse inter relarōnes. sicut inter correla
tiones. sed aliq̄n correlatōnes sunt incōcabi
les. 7 tū aliqua relationū est cōcabilis. 7 ita e
in p̄posito. q̄ vis sile no possit inueniri in crea
turis. sicut nec est possibile in creaturis aliqd̄
idē simplicissimū: esse idē realr cū oppositis 7
distinctis realr. qd̄ tū opz cōcedere in deo. q̄a
essentia diuina est eadē realr cū relarōib? oppo
sitis. scz cū p̄mitate 7 filiatōe. Et si dicat q
impossibile est duas passiones esse ab eadē
actione realr. Dicendū q p̄p̄ie loquēdo passio
no est ab actione maxime in diuinis. sed est di
cendū q p̄sona est a p̄sona. pura q filius est a
patre 7 spūsancto ab vtroqz. 7 no est inconue
niens duo esse ab agentib? distinctis medi
ante vna actōne realiter. q̄uis formaliter no
sit eadē. Et si dicatur q hoc est contra di
cta magistrorum. qui dicunt q sunt quattu
or relationes in diuinis. quāuis non sunt nisi

Circa scdm dist.

In facta

Ad scdm

Ad tertiu

Ad principale

Distin. XXVII

Questio I

Arguit p̄mo

Secūdo

In oppositū

Due difficultates

Prima dist.

tres relationes personales. Dicendum est qd non est procedendum qd pmitas, filiatio, spiratio, actio et spiratio passio sunt quattuor relationes, sicut nec est procedendum qd eentia et pmitas sunt due res. Verum qtuor sunt noia ipsoartaria relationes quoz quodlibet negat ab aliquo aliozum fm q supponit p vera re, sicut de pmitate vere re ptingit dicere qd non est filiatio, et de spiratio ne actioe qd non est spiratio passio, non tñ ptingit dicere qd spiratio actio non sit pmitas. Et si lic intelligit, verum dicitur et aliter non, imo negaret ppriū dictū multi eoz, qz multi eoz habent p in cōueniēti dicere qd sint, iiii, res in dinis, imo sunt tñ tres res in dinis. Ad aliud pncipale dico qd pmitas et gnare nullo mō distinguunt. Verum hec est vna eentia est pmitas, et h falsa eentia gnar ppter diuersum modū significadi qz dictū est supra qd hec est falsa, eentia gnar, qz tñc sequeret qd eentia distingueret, qd non ē concedendū. Si dicat qd h est d dicta in pōri distincōe, qz ibi dictū ē qd si sit oimoda iden titas a parte rei, quicqd cōuenit vni et reliquo vlr, sed hec est vna, pmitas est gnare, et h sifr, gnare est pmitas, qd de quocūqz dicit pmitas de eod dicit gnare et cōuerio, qd sicut h est vera, essentia est pmitas, ita etiā illa eentia est generare. Ad h dico qd pōt hec cōcedi, essentia est gnare, si vtracqz illarū sit vera, pmitas ē gnare, generare est pmitas, sed et ista tñc eentia est generare non sequit qd eentia gnar, sicut pōt dici qd aliqd moueri ē currere, et tñ non sequit qd aliquid moueri currat. Et si dicat qd pmitas generat importat idēz a parte rei, et vtrūqz p dicitur de reliquo, qd h est vna, eentia ē pmitas, ista etiā erit vna eentia gnar. Dico qd etiā si importet idē, non tñ vtrūqz vere p dicitur de reliquo, qz ista ppō pmitas est gnar, et sifr ista generat est pmitas, vel erit non intelligibilis vel erit simplr falsa, qz non pōt esse ppō intelligibilis, nisi iste terminus gnar supponat materia, sit vlr simplr, et tñc ē simplr falsa. Questio, ij.

Etūdo principa liter circa illā distincōem quero de vbo, et pmo de vbo creato, scdo de vbo increato. Circa pmutz quero, Vtrum vbum intellect? creati sit vera qntitas subiecti ue pducta in mēte. Et sic, ois intellectio actualis est qntitas pducta in mēte, sed omne verbū est intellectio actualis, qz fm aug, ix, de tri, c, xvij, vbus est cū amore notitia, etc. In oppositum augustinus, xv, de tri, c, xi, in principio, Verbum quod foris sonat signū est vbi qd itus later. Ex illa aucte accipio ppōne istā, qd vbu vocale significat vbum mētale, sed vbum vo

cale non significat aliqd subiectiue existens in intellectu, sed tñ quod intelligit ab intellectu, qz significat p se rem extra, qd vbum mētale ē tñ obiectiue in intellectu non subiectiue. In ista questione sunt aliquę difficultates reales aliquę magis vocales. Difficultas vna real est de his que sunt in mēte. Nam aliq dicit qd in mēte sunt subiectiue, potētia, habitus, acrus spēs, et cōceptus, et res extra est obiectū exis in mēte tñ obiectiue. Alia difficultas est de diffinitōe, an sit subiectiue in intellectu v obiectiue tñ in intellectu, et nullibi subiectiue. Difficultas vna q mibi videt vocalis est ista Supposito qd verbum est aliquod illoz q sunt in mēte subiectiue siue obiectiue, quod illoz magis ppe debeat vocari vbum. Ideo circa istam questionē sic pcedaz pmo recitabov nā opinionē tangentē vtracqz difficultates. Secūdo rñdebo ad qntionē. Circa pmutz ponitur vna opinio q ponit qd h ē descriptio vbi. Verbum est terminus actōnis intellectualis emanans ab ipso intelligente et est actum manens in ipso intelligere et est alterius declaratiuum. Prima pncula ponit ad dīam obiecti intellu gibilis qd est pncipiuz formale intellectualis opatōis. Scda ponit ad dīaz amoris, pcedēz. Dicit aut tertio emanās ad dīam rei itellecre simplici intelligētia q non est emanās, et pcedēz. Dicit aut ab intelligēte fm actū ad dīaz actōnis q est intelligere simplici intelligētia q emanat ab intelligere non fm actū sed fm habitū. Dicit aut qnto manēs in ipso ad dīam vbi vocalis qd, cor, palis et mittit. Dicit aut sexto, de claratiuū alterius, ad dīam cuiuscūqz accepti post pmutz intellectū simplici intelligētia qd nō est declaratiuū illi. Ad cui? intellectū dicit qd quilibet intellect? pōt p siderari vel vt ē potētia cognitiua et vt ita exis passiuā p se ordinata ad actū pmutz simplicis intelligētie in pcipiendo obiectū, et hoc non nisi vt mota sit, vel quasi mota ab obiecto. Aut potest cōsiderari vt natura, et vt sic est virtus actiua que supposito actu pmo simplicis intelligētie elicit actū secundū qui est dicere quo format in se pceptuz simillimū illi qd est intellectū simplici intelli gētia, q est declarat, v? manifestatiū? illi, et ideo dicit verbū illius. Verbi grā, postq intelligētus de toto quodā diffimbili habz simplicēz intelligentiā vi sua actiua formabit in se cōceptum eius, scz qd quid est de eadē re quā significat diffinitō, distinguēs p partes illud quod totū est vt totū psum, et illud qd qd est de claratiuū manifestatiū illi? ppōt qd verbū dicit, qd tali qd qd ē pperit p dicitē sex pditiones verbi In illa opione reputo multa falsa et contra

D Rñio etiam ad pmutz pmutz

E Ad scdm

Instat

Respondet

Replicatur

Respondet

A Questio II

B Difficultates reales Prima

Scda

Difficul, vocal

Pmo recitat opt. Circa duas pmutz difficultates

Diffinitio verbi

D Quicqz falsa elicit vne ex dictis

beatū Augustinū a quo marie accipit hoc vo-
cabulū verbū. Prīmū q̄ nulla notitia illi ob-
iecti p̄ma habet rōem verbī. Scdm̄ q̄ verbuz
necessario p̄supponit notitiā simplicē ⁊ quasi
cōfusā. Tertiū q̄ oē declaratiū alteri habz
rōem sibi. Quartū q̄ qd̄ est ē s̄bū. Quintū
de illa duplici cōsideratiōe ipsius intellectus.

Arguit s̄ primū.

Contra primū arguo sic. fm̄ b̄m̄ Augustinus
rv. de tri. c. xiiij. ⁊ xv. s̄bū nostrū de nostra scia
nascit̄: quēadmodū s̄bū dei de patris scia na-
scitur. Ex hoc arguo sic. om̄e qd̄ p̄t de scia na-
sci vel memoria est verbū. s̄ simplex intelligē-
tia est b̄m̄. q̄a p̄t ex notitia simplici habitū
derelinqui. qd̄ p̄t ex hoc q̄ aliq̄s p̄p̄tius eli-
cit notitiā simplicē alicui rei post mltos actū
elicitos. q̄ si nō elicerent. s̄ est ibi habitū dere-
licet ex quo p̄t cōsimilis notitia generari. ⁊ p̄
p̄ns illa scda notitia simplex nasceret̄ ex meo-
ria. Si dicat q̄ ex notitia simplici nō derelictū
quif̄ habitū in memoria ex quo iterū nascitur.
Contra si nō. hoc nō posset esse nisi q̄ est noti-
tia incōplexa. sed hoc nō obstat. q̄ fm̄ beatus
Augustinū ex memoria nascit̄ verbū. sed s̄bū
fm̄ istū est notitia incōplexa. vel aliquid p̄du-
ctū p̄ notitiā incōplexā. s̄ eodē mō de notitia
simplici p̄t dici q̄ p̄t derelinquere habitū si-
cut ⁊ alia notitia incōplexa. Prefea. s̄z istos
in eadē q̄stione eē declaratiū ⁊ manifestiūz
est maxime principalis cōditio verbī. q̄ vltia
⁊ cōpletiua sine qua nō p̄t esse ratio verbī. et
qua existēte etiā si quedā alie deficiat p̄t esse
aliqua rō verbī. s̄ notitia simplicit̄ intelligen-
tie vel simplex intelligentia est manifestiua ⁊
declaratiua alteri. s̄ habet rōem verbī. Ad
istud videt̄ respondere q̄ habz aliquo mō rōez
verbī. tñ nō p̄fecte. ⁊ ideo nō est verbū p̄fectū.
Hoc nō sufficit. q̄ simplicit̄ cōcedit q̄ si cōci-
piat̄ de homine q̄ est s̄ba aniata sensibilis est
verbū imp̄fectū. s̄ eadē rōne si cōcipiat̄ q̄ est
aial. erit verbū. quis imp̄fectū. q̄ nō debuit p̄-
mo simplicit̄ negare de vno ⁊ cōcedere de re-
liquo: ⁊ tñ postea vniuersim̄ p̄cedere de vtroq̄.

Cōfirmat̄. q̄ oī verbo vocali cōrespōdet vlt̄
cōrespōdere p̄t aliq̄d verbū mētale fm̄ bea-
tū Augustinū. rv. de tri. c. xi. Verbum qd̄ sonis
sonat signū est verbī qd̄ intus latet. s̄ sic dicē-
do aial. vel nomē exprimēs aliq̄d alicui p̄fusa
ē verbū vocale. s̄ sibi cōrespōdet aliq̄d mētale
le. ⁊ nō nisi notitia simplex. fm̄ istos. ergo ⁊c.